Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG
Telefax:(33)3341-1050 / Fone:(33)3341-2229

 imail: atendimento@cammirim.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 115/2011
AUTORIA: Vereadora Emily e outros.
EMENTA: Indica quebra molas nas ruas Próximas à Praça Getúlio Vargas
DATA: Manhumirim/MG, 09 de setembro de 2011

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim, o
vereador  que  esta  subscreve,  vem,  usando  suas  atribuições  legais  e  regimentais,
dispensando os pareceres técnicos e  depois  de ouvido o Ilustre  Plenário,  que seja
encaminha ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

         -  Que  o  Executivo  Municipal,  através  de  sua  Secretaria  competente,
execute  a  colocação  de  Quebra-Molas  nas  ruas  próximas  à  Praça  Getúlio
Vargas,  a saber:

             -Na rua Nunes da Rosa;
             -Descendo pela Igreja, em frente ao trailler;
             -De frente à casa do Tuti;
             -De frente ao Paulinho Calil, na rua Elias Mussi;
             -De frente à casa do Dr. Faninho, e por fim,
             -De frente à casa da Natalícia, na rua Joaquim Martins, ll7.

Justificativa:

              Esta  indicação  vem  seguida  de  um  abaixo  assinado  feito  por  uma
moradora, que em grande parte do seu dia a dia, assiste neste local, às barbaridades
do transito ali existente, seja de carros, motos e bicicletas.

   É  um  reforço  de  indicação  já  solicitada  em  outubro  2009,  conforme
anexo.

              Peço deferimento:

Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG
Telefax:(33)3341-1050 / Fone:(33)3341-2229

 imail: atendimento@cammirim.mg.gov.br

Vereadora Emily: __________________________